
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 6284 /2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., předseda  

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA 

Jana Maxová, sekretariát 

Datum a místo konání pohovoru: 

11. února 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Nominovaná osoba: 

Ing. Tomáš Strakoš, Ph.D., MPA 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

DIAMO. státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada 

Průběh pohovoru: 



V úvodu pohovoru představila JUDr. Martina Děvěrová, MPA, státní tajemnice v 
Ministerstvu průmyslu a obchodu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou 
osobu, kdy jako důvody nominace uvedla, že nominovaná osoba je zkušeným 
manažerem a odborníkem v oblasti hornictví. 

Poté následovala prezentace, ve které nominovaná osoba nejprve seznámila 
členy Výboru se svým profesním životopisem. Následně vyzdvihla své 
předpoklady pro úspěšné vykonávání funkce člena dozorčí rady státního podniku 
Diamo, mezi něž zařadila znalost podniku či své osvědčení znalec v oboru Těžba 
nerostů a Těžba uhlí, rovněž tak své zkušenosti s podnikáním. V další části 
prezentace nominovaná osoba upozornila na slabé stránky podniku DIAMO, s.p. 
Mezi nimi zmínila pokles odborné úrovně, s tím související rostoucí nákup služeb 
v oblasti inženýrských a projekčních prací nebo nedostatečně optimalizovaná 
působnost státního podniku. V závěru své prezentace nominovaná osoba 
představila své cíle, jakožto člena dozorčí rady, např. optimalizovat územní 
působnost s.p. Diamo a jednotlivých pracovišť, provázat činnost s s.p. Palivový 
kombinát Ústí, zvýšit spolupráci mezi jednotlivými odštěpnými závody či rozvíjet 
komerční aktivity. 

Následoval hodnotící pohovor, při němž byla nominovaná osoba podrobněji  
dotazována na některé jednotlivé úseky jejího profesního života. V průběhu 
pohovoru s členy Výboru nominant nejprve zodpověděl dotazy na své dosavadní 
manažerské zkušenosti. Dotazy se týkaly ověření úrovně a vývoje manažerských 
dovedností, dále pak stylu manažerského vedení. Rovněž byla položena otázka 
týkající se jeho názoru na současnou personální situaci na Ministerstvu průmyslu 
a obchodu. V závěru pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace 
měla zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby 
a její přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět 
položené otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíchž orgánů byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost 
nominované osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na 
její časové dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů 
při  výkonu funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 








